АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2022 года

№ 11

с. Исаевское

О мерах по усилению охраны лесов и населенных пунктов
от пожаров в весенне-летний период 2022 года на территории

Исаевского сельского поселения
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» и от 07.10.2020 года №1614 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях усиления противопожарной охраны лесов и населенных пунктов Исаевского сельского поселения и обеспечения надлежащей подготовки к пожароопасному периоду 2022 года администрация Исаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить проведение комплекса превентивных мероприятий, исключающих возможность переброса огня на населенные пункты.
2. Специалисту администрации – Зайцевой Г.В.:
2.1. уточнить численность населенных пунктов, проживающего в них населения, находящихся в зоне возможных природных пожаров;
2.2. уточнить план эвакуации людей и материальных ценностей из населенных пунктов в случае непосредственной угрозы воздействия пожаров;
2.3. до начала и непосредственно в течение всего пожароопасного периода проводить противопожарную пропаганду среди населения путем проведения собраний и сходов граждан:
- о запрете выжигания сухой травянистой растительности;
- о правилах пожарной безопасности в лесах;
- о проведении санитарной уборки на подведомственных территориях и личных подворьях.

2.4.Обеспечить взаимодействие с ЕДДС Ильинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В. Орехов